

## Erivajadustega inimestele kohandatakse kutseõpet

**Kaile Kabun**

**PROJEKT** • Võru Järve kool ja Vana-Antsla kutsekeskkool on nende viie kooli hulgas, kes on kaasatud riikliku erivajadustega inimeste õpikeskkonna kujundamise projekti.

Ennekõike puudutab see projekt erivajadustega noorte kutseõpet. Eesmärgiks on välja töötada kutseõppekavad, et aidata vaimupuudega noortel põhikoolis õpitut hoida, ning leida rahaallikad, millest nende põhikoolijärgset arengut toetada.

„Vaimupuudega inimeste arengus on tähtis järjepidevus. Meil on toimunud koostöö Vana-Antsla kutsekeskkooliga. Nüüd tahame, et see kutseõppekava kinnitatakse riiklikult,” sõnas Järve kooli direktor Reet Kangro.

Juba mitu aastat saavad Järve kooli õpilased jätkata õpinguid Vana-Antsla kutsekeskkoolis. Võrus on olemas ka psüühiliste erivajadustega inimeste päevakeskus. Reet Kangro sõnul pole aga pakkuda kogukonnas elamise võimalust, nagu on näiteks Maarja küla Põlvamaal.

„Tuleb mõelda ka sellele, kuidas korraldada vaimupuudega inimestele perest eraldi elamine,” lausus ta.

„Vaimupuudega inimese heaolu oleneb inimestest, kellele tal on toetuda, see tähendab sotsiaalse võrgustiku ulatusest ja kvaliteedist, ning

see peaks olema talle kättesaadav eri eluetappidel,” ütles Reet Kangro. Selles vallas on Võrumaal ja kogu Eestis veel palju teha.

Võrumaalt osaleb projektis kolm Järve kooli õpetajat ja üks õpetaja Vana-Antsla kutsekeskkoolist. Projekti on algatanud päevakeskus Käo Tallinnas. Projekti maksumus on kaks miljonit krooni, sellest 1,5 miljonit krooni tuleb Euroopa sotsiaalfondist. •

## Päevakeskusele uued ruumid

**KOLIMINE** • Võru psüühiliste erivajadustega inimeste päevakeskus, mis on paar aastat tegutsenud Lembitu tänavas endistes linnavalitsuse sotsiaalosakonna ruumides, saab uued ruumid polikliiniku keldrikorrusel. Sotsiaalministeerium eraldas remondiks 700 000 krooni. Uues asukohas avab päevakeskus ukse septembris.

Võru linnavalitsuse sotsiaalnõuniku Kersti Kõosaare sõnul tahab päevakeskus muu hulgas ka oma teenuseid laiendada. Päevakeskuse teenuse kõrval tahetakse edaspidi pakkuda rehabilitatsiooniteenust. Selleks taotleb Võru päevakeskus sotsiaalministeeriumilt rehabilitatsiooniasutuse tegevusluba. •

**Kaile Kabun**